
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 5 차 일반회계

장 : 지방교부세

관 : 지방교부세

항 : 지방교부세 (단위:천원)

총 계 431,122,644 420,286,691 10,835,953

300 지방교부세 10,707,000 7,585,000 3,122,000

310 지방교부세 10,707,000 7,585,000 3,122,000

311 지방교부세 10,707,000 7,585,000 3,122,000

311-02 특별교부세 4,707,000 1,585,000 3,122,000

[일반회계] 4,707,000 1,585,000 3,122,000

기획실 85,000 40,000 45,000

▣ 간주1차 85,000 40,000 45,000

○2016년 상반기 지방재정 조기집행 추진실적

평가 인센티브 45,000 0 45,000

45,000,000원

안전총괄과 177,000 0 177,000

▣ 간주3차 177,000 0 177,000

○태풍 차바 피해복구 177,000 0 177,000177,000,000원

건설과 1,500,000 500,000 1,000,000

▣ 간주1차 1,500,000 500,000 1,000,000

○신평LH천년나무아파트~신평초교간 도로 확

장 1,000,000 0 1,000,000

1,000,000,000원

산림녹지과 500,000 0 500,000

▣ 간주1차 500,000 0 500,000

○동매산 둘레길 조성 500,000 0 500,000500,000,000원

도시정비과 1,400,000 0 1,400,000

▣ 간주3차 1,400,000 0 1,400,000

○낙동대로 일원 노후하수시설 정비 공사

700,000 0 700,000

○다대로 일원 노후하수시설 정비 공사

700,000 0 700,000

700,000,000원

700,000,000원
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장 : 조정교부금등

관 : 자치구조정교부금등

항 : 자치구조정교부금등 (단위:천원)

400 조정교부금등 51,223,735 48,284,735 2,939,000

410 자치구조정교부금등 51,223,735 48,284,735 2,939,000

411 자치구조정교부금등 51,223,735 48,284,735 2,939,000

411-01 자치구조정교부금 50,023,735 47,084,735 2,939,000

[일반회계] 50,023,735 47,084,735 2,939,000

문화관광과 87,000 82,000 5,000

▣ 간주5차 87,000 82,000 5,000

○관광수용태세 개선 인센티브 5,000 0 5,0005,000,000원

복지정책과 50,000 0 50,000

▣ 간주5차 50,000 0 50,000

○다복동사업 평가 인센티브 50,000 0 50,00050,000,000원

복지사업과 250,000 0 250,000

▣ 간주5차 250,000 0 250,000

○하단2동 산정경로당 신축 250,000 0 250,000250,000,000원

자원순환과 95,000 0 95,000

▣ 간주5차 95,000 0 95,000

○공중화장실 개선 95,000 0 95,00095,000,000원

건설과 2,600,000 1,100,000 1,500,000

▣ 간주5차 2,600,000 1,100,000 1,500,000

○강변대로변 방음벽 설치 1,500,000 0 1,500,0001,500,000,000원

건축과 300,000 0 300,000

▣ 간주5차 300,000 0 300,000

○구평동 옹벽 경관 개선 300,000 0 300,000300,000,000원

산림녹지과 39,000 0 39,000

▣ 간주4차 39,000 0 39,000

○공공시설 탄성포장재 교체 39,000 0 39,00039,000,000원

도시정비과 700,000 0 700,000

▣ 간주5차 700,000 0 700,000

○강변대로 해안산책로 조성 700,000 0 700,000700,000,000원
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장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

500 보조금 281,447,981 276,673,028 4,774,953

510 국고보조금등 184,518,325 180,923,827 3,594,498

511 국고보조금등 184,518,325 180,923,827 3,594,498

511-01 국고보조금 169,798,161 168,490,722 1,307,439

[일반회계] 169,798,161 168,490,722 1,307,439

생활보장과 44,789,017 44,766,188 22,829

▣ 간주2차 44,750,867 44,766,188 △15,321

○생계급여 35,830,000 35,664,600 165,400

○해산장제급여 183,599 170,000 13,599

○수급자 정부양곡 지원 724,565 897,443 △172,878

○차상위계층 양곡 지원 87,524 108,966 △21,442

경정 35,830,000,000원

경정 183,599,000원

경정 724,565,000원

경정 87,524,000원

▣ 간주3차 44,789,017 44,750,867 38,150

○생계급여 35,870,000 35,830,000 40,000

○해산장제급여(시설) 13,675 15,525 △1,850

경정 35,870,000,000원

경정 13,675,000원

복지사업과 73,956,230 73,805,630 150,600

▣ 간주3차 73,956,230 73,805,630 150,600

○장애수당 지원 773,015 761,815 11,200

○장애수당 지원(차상위) 357,448 347,448 10,000

○장애인 의료비 지원 330,080 198,080 132,000

○장애인 재활보조기구 지원 6,037 10,037 △4,000

○여성장애인 출산비용 지원 4,200 2,800 1,400

경정 773,015,000원

경정 357,448,000원

경정 330,080,000원

경정 6,037,000원

경정 4,200,000원

여성가족과 35,498,640 35,108,916 389,724

▣ 간주2차 34,690,916 35,108,916 △418,000

○청소년 한부모 자립 지원 13,088 11,088 2,000

○어린이집 미이용아동 양육 지원

7,780,000 8,200,000 △420,000

경정 13,088,000원

경정 7,780,000,000원

▣ 간주3차 35,521,575 34,690,916 830,659

○어린이집 종사자 인건비 지원

4,561,135 4,346,776 214,359

○영유아보육료 지원 19,253,773 18,827,773 426,000

○어린이집 미이용아동 양육 지원

7,935,500 7,780,000 155,500

○공공형 어린이집 지원 383,552 348,752 34,800

경정 4,561,135,000원

경정 19,253,773,000원

경정 7,935,500,000원

경정 383,552,000원

▣ 간주4차 35,498,640 35,521,575 △22,935

○아이돌보미 지원 1,134,928 1,145,428 △10,500

○시간차등형 보육 지원 38,945 51,380 △12,435

경정 1,134,928,000원

경정 38,945,000원

경제진흥과 2,168,361 2,152,423 15,938
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장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

▣ 간주2차 2,167,823 2,152,423 15,400

○사회적기업 사회보험료 지원

24,500 9,100 15,400경정 24,500,000원

▣ 간주4차 2,168,361 2,167,823 538

○밭농업 직접지불제 538 0 538538,000원

환경위생과 308,742 300,023 8,719

▣ 간주2차 308,742 300,023 8,719

○탄소포인트제 참여세대 인센티브

28,719 20,000 8,719경정 28,719,000원

안전총괄과 4,724,546 4,004,737 719,809

▣ 간주1차 4,041,537 4,004,737 36,800

○태풍 차바 피해 재난지원금 36,800 0 36,80036,800,000원

▣ 간주2차 4,724,546 4,041,537 683,009

○태풍 차바 피해복구 683,009 0 683,009683,009,000원

보건소 2,293,168 2,293,348 △180

▣ 간주4차 2,293,168 2,293,348 △180

○영아 인플루엔자 예방접종

50,200 50,380 △180경정 50,200,000원

511-03 기금 8,421,134 6,134,075 2,287,059

[일반회계] 8,421,134 6,134,075 2,287,059

경제진흥과 2,630,273 378,234 2,252,039

▣ 간주2차 515,067 378,234 136,833

○피해보전직불금 515,067 378,234 136,833경정 515,067,000원

▣ 간주5차 2,630,273 515,067 2,115,206

○폐업지원금 지급 2,115,206 0 2,115,2062,115,206,000원

보건소 3,930,762 3,895,742 35,020

▣ 간주1차 3,930,762 3,895,742 35,020

○암환자 의료비 지원 220,640 185,620 35,020경정 220,640,000원

520 시ㆍ도비보조금등 96,929,656 95,749,201 1,180,455

521 시ㆍ도비보조금등 96,929,656 95,749,201 1,180,455

521-01 시ㆍ도비보조금등 96,929,656 95,749,201 1,180,455

[일반회계] 96,929,656 95,749,201 1,180,455

기획실 64,985 44,985 20,000

▣ 간주5차 64,985 44,985 20,000

○예산효율화시책 평가 상사업비 20,000 0 20,000

20,000,000원

총무과 1,790,846 1,771,046 19,800

▣ 간주4차 1,790,846 1,771,046 19,800

○시-구군 인사교류수당 19,800 0 19,80019,800,000원
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장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

생활보장과 4,693,948 4,775,207 △81,259

▣ 간주2차 4,786,450 4,775,207 11,243

○생계급여 2,786,778 2,773,913 12,865

○해산장제급여 14,280 13,222 1,058

○차상위계층 양곡 지원 10,941 13,621 △2,680

경정 2,786,778,000원

경정 14,280,000원

경정 10,941,000원

▣ 간주3차 4,693,948 4,786,450 △92,502

○생계급여 2,789,889 2,786,778 3,111

○해산장제급여(시설) 1,519 1,725 △206

○부산형 기초보장제도 10,000 105,407 △95,407

경정 2,789,889,000원

경정 1,519,000원

경정 10,000,000원

복지사업과 30,997,852 30,936,210 61,642

▣ 간주3차 30,997,852 30,936,210 61,642

○장애수당 지원 331,292 326,492 4,800

○장애수당 지원(차상위) 153,192 148,906 4,286

○장애인 의료비 지원 82,520 49,520 33,000

○장애인 활동지원 사업(시비)

427,200 410,400 16,800

○여성장애인 출산비용 지원 1,800 1,200 600

○장애인지역법인 근로작업장 지원

21,656 21,000 656

○장애인복지관 운영 지원

1,015,983 1,014,483 1,500

경정 331,292,000원

경정 153,192,000원

경정 82,520,000원

경정 427,200,000원

경정 1,800,000원

경정 21,656,000원

경정 1,015,983,000원

여성가족과 25,553,610 25,380,277 173,333

▣ 간주2차 25,312,577 25,380,277 △67,700

○민간·가정어린이집 보육교사 장기근속수당

15,096 16,996 △1,900

○출산지원금(시비) 445,000 455,000 △10,000

○어린이집 미이용아동 양육 지원

1,815,333 1,913,333 △98,000

○민간, 가정어린이집 종사자 복지수당 지원

1,410,000 1,380,000 30,000

○평가 재인증 시설 보육교사 연구수당

240,000 233,000 7,000

○장애전담어린이집 보육교사 특수수당

17,700 18,000 △300

○청소년 한부모 자립 지원 3,272 2,772 500

○법정 저소득층 차액보육료 지원

41,000 36,000 5,000

경정 15,096,000원

경정 445,000,000원

경정 1,815,333,000원

경정 1,410,000,000원

경정 240,000,000원

경정 17,700,000원

경정 3,272,000원

경정 41,000,000원

▣ 간주3차 25,565,329 25,312,577 252,752

○어린이집 종사자 인건비 지원

2,128,909 2,028,081 100,828경정 2,128,909,000원
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장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○어린이집 미이용아동 양육 지원

1,851,617 1,815,333 36,284

○영유아보육료 지원 4,492,547 4,393,147 99,400

○공공형 어린이집 지원 178,991 162,751 16,240

경정 1,851,617,000원

경정 4,492,547,000원

경정 178,991,000원

▣ 간주4차 25,553,610 25,565,329 △11,719

○아이돌보미 지원 486,397 490,897 △4,500

○평가 재인증 시설 보육교사 연구수당

239,000 240,000 △1,000

○시간차등형 보육 지원 19,471 25,690 △6,219

경정 486,397,000원

경정 239,000,000원

경정 19,471,000원

경제진흥과 5,157,428 5,122,828 34,600

▣ 간주2차 5,157,428 5,122,828 34,600

○도시 옥상텃밭 조성 50,070 47,070 3,000

○사회적기업 사회보험료 10,500 3,900 6,600

○전통시장 소규모환경개선 57,900 32,900 25,000

경정 50,070,000원

경정 10,500,000원

경정 57,900,000원

환경위생과 731,269 722,550 8,719

▣ 간주2차 731,269 722,550 8,719

○탄소포인트제 참여 세대 인센티브

28,719 20,000 8,719경정 28,719,000원

안전총괄과 4,520,038 4,140,838 379,200

▣ 간주1차 4,341,838 4,140,838 201,000

○제18호 태풍 차바 재해복구 100,000 0 100,000

○제18호 태풍 차바 피해 응급복구

100,000 0 100,000

○지진피해 시설물 위험도 평가단 수당

1,000 0 1,000

100,000,000원

100,000,000원

1,000,000원

▣ 간주2차 4,520,038 4,341,838 178,200

○태풍차바 피해복구 174,520 0 174,520

○태풍 차바 피해 재난지원금 3,680 0 3,680

174,520,000원

3,680,000원

건축과 2,351,334 1,804,334 547,000

▣ 간주1차 2,205,334 1,804,334 401,000

○주거환경정비사업 686,000 285,000 401,000경정 686,000,000원

▣ 간주2차 2,223,334 2,205,334 18,000

○폐공가 정비 257,334 239,334 18,000

·햇살둥지 사업 89,334 71,334 18,000경정 89,334,000원

▣ 간주4차 2,351,334 2,223,334 128,000

○폐공가 정비 275,334 257,334 18,000

·햇살둥지 사업 107,334 89,334 18,000

○2016년도 도시 및 주거환경정비사업 평가

110,000 0 110,000

경정 107,334,000원

110,000,000원
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장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

보건소 3,504,400 3,486,980 17,420

▣ 간주1차 3,504,490 3,486,980 17,510

○암환자 의료비 지원 110,320 92,810 17,510경정 110,320,000원

▣ 간주4차 3,504,400 3,504,490 △90

○영아 인플루엔자 예방접종

25,100 25,190 △90경정 25,100,000원
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